

**Lucrari de pavare din ograda scolii
primare din s.Lunga r.Floresti**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de constructie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **441 982,19 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de pavare						
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	720,00	45,88 45,88	33 036,34 33 036,34
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x4 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	165,00	157,63 25,49	26 008,54 4 206,02
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	72,00	598,68 118,96	43 104,82 8 564,98
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	720,00	239,81 50,64	172 660,41 36 462,33
Total Lucrari de pavare						274 810,10
<i>Прямые затраты</i>		p.				274 810,10
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>		24,00 %				19 744,72
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>		10,00 %				18 641,18
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp</i>		100,00 +				313 195,99
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 12 %</i>		12,00 %				37 583,52
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu</i>		100,00 +				350 779,51
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %</i>		5,00 %				17 538,98
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>		100,00 +				368 318,49
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>		20,00 %				73 663,70

Total deviz:**441 982,19****Inclusiv salariu:****82 269,65**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de pavare din ograda scolii primare din s.Lunga r.Floresti**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de constructie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x4 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			157,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 380,00	66,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	62,50	62,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			598,68
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	480,00	83,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			239,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	330,00	14,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,20

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura)

**Lucrari de pavare din ograda scolii
primare din s.Lunga r.Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 441 982,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	548,24	84,97	46 584,29
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	408,60	84,97	34 718,74
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,38	84,97	966,62
Total manopera						82 269,65

Materiale

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,44	310,00	28 346,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,49	330,00	163,35
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,60	330,00	1 188,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,82	330,00	10 169,28
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	168,30	2,00	336,60
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 152,00	2,00	2 304,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 666,40	2,00	11 332,80
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	730,80	150,00	109 620,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,92	1 380,00	10 929,60
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	165,82	62,50	10 364,06
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,40	110,00	1 584,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,60	18,00	64,80
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,49	18,00	8,91
Total materiale de construcții						186 411,80

Utilaje de construcții

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,53	480,00	6 013,44
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,36	320,00	115,20
Total utilaje de construcții						6 128,64

<i>Прямые затраты</i>	P.	274 810,10
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	19 744,72
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %	18 641,18
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp</i>	100,00 +	313 195,99
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 12 %</i>	12,00 %	37 583,52
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +	350 779,51

<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	17 538,98
<i>TOTAL PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	368 318,49
<i>TVA (PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	73 663,70

Total deviz:

441 982,19

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)